O R A L C H I R U R G I E
O
R
A
L
C
H
IR

Sterilisationskassette.
• Abmessungen : B 534 × T 427 × H 207 mm
MODELL BESTELLCODE
Transportkoffer (Surgic Pro) Y1001952
• Fußsteuerung • mit 2 m Kabel
MODELL BESTELLCODE
FC-78 Z1102001
ZUBEHÖR
Rotationsrichtung
Geschwindigkeits-Pedal
Kühlmittelmenge
Programmwahl
Benutzerfreundliche Fußsteuerung
MODELL BESTELLCODE
Bügelset Z1027001
Bügelset (optional)
Der Fußbügel wird schnell und einfach an der
Fußsteuerung montiert und macht diesen
noch flexibler in der Bewegung.
Sterilisationskassette (optional)
Die Sterilisationskassette dient der sicheren
Sterilisation und Aufbewahrung von Surgic Pro
Zubehör.
• Abmessungen : B 279 × T 183 × H 34 mm
MODELL BESTELLCODE
SG-CASE S900040
Technische Daten
[Steuereinheit mit AHC]
• Stromversorgung : 230 V 50/60 Hz
• Max. Pumpenleistung : 75 ml/min
• Programme : 8 Programme / Implantat-Systeme
• Abmessungen : B 265 × T 220 × H 100 mm
• USB I/F : 1 Port (nur SurgicPro+)
• Integrierter Speicher : 100 min (nur SurgicPro+)
[Mikromotor]
• Drehmoment : 5-80 Ncm
• Motordrehzahl : 200-40.000/min
• Lichtstärke : 32.000 Lux oder mehr
 (Mikromotor-LED)
[Fußsteuerung]
• Fußsteuerung Funktionen :
 Programm-Taste, Geschwindigkeitspedal,
 Taste Kühlmittelmenge
 Taste vorwärts / rückwärts
Inhalt
• Steuereinheit mit Datenspeicher
• SGL70M Mikromotor mit LED
• FC-78 Fußsteuerung
• X-DSG20L Licht-Winkelstück (20:1 Untersetzung)
• Kühlmittelschläuche (5 Stück) und weiteres Zubehör
Surgic Pro+
Komplettset mit X-DSG20L
Licht MODELL BESTELLCODE
  Surgic Pro+ OPT-D Y1003585
Inhalt
• Steuereinheit ohne Datenspeicher
• SG70M Mikromotor ohne LED  •  FC-78 Fußsteuerung
• SG20 Winkelstück (20:1 Untersetzung)
• Kühlmittelschläuche (5 Stück) und weiteres Zubehör
Surgic Pro
Komplettset mit SG20
Licht MODELL BESTELLCODE
  Surgic Pro NON-OPT Y1003587
Inhalt
• Steuereinheit ohne Datenspeicher
• SGL70M Mikromotor mit LED  •  FC-78 Fußsteuerung
• X-SG20L Licht-Winkelstück (20:1 Untersetzung)
• Kühlmittelschläuche (5 Stück) und weiteres Zubehör
Surgic Pro
Komplettset mit X-SG20L
Licht MODELL BESTELLCODE
  Surgic Pro OPT Y1003586
1615
Chirurgische-Winkelstücke (Implantologie) Chirurgische Übersetzungs-Winkelstücke
Chirurgische Instrumente (1:1 Übertragung)
• max. Drehmoment : 80 Ncm  • max. Geschwindigkeit : 2.000 /min
• Titankörper mit kratzfester DURAGRIP-Beschichtung
• Zellglasoptik  • Doppeldichtungs-System
• Push-Selbstspannfutter  • externe und interne Kühlung
Übersetzungsverhältnis Licht MODELL BESTELLCODE
20:1-Untersetzung   X-SG20L C1003
• max. Geschwindigkeit : 40.000 /min
• Titankörper mit kratzfester DURAGRIP-Beschichtung  • Zellglasoptik
• Clean-Head-System  • Push-Selbstspannfutter  • Externe Kühlung
• für Schleifwerkzeuge mit CA-Schaft (ø2,35 mm)
Übersetzungsverhältnis Licht MODELL BESTELLCODE
1:1-Übertragung   X-SG25L C1011
• max. Drehmoment : 80 Ncm  • max. Geschwindigkeit : 2.000 /min
• Edelstahlkörper  • Doppeldichtungs-System
• Push-Selbstspannfutter  • externe und interne Kühlung
Übersetzungsverhältnis Licht MODELL BESTELLCODE
20:1-Untersetzung SG20 C1010
• max. Geschwindigkeit : 120.000 /min
• Titankörper mit kratzfester DURAGRIP-Beschichtung
• Zellglasoptik (X-SG93L)  • Clean-Head-System  • Push-Selbstspannfutter
• Externe Kühlung  • für Schleifwerkzeuge mit FG-Schaft (ø1,6 mm)
Übersetzungsverhältnis Licht MODELL BESTELLCODE
1:3-Übersetzung   X-SG93L C1004
1:3-Übersetzung   X-SG93 C1007
• max. Geschwindigkeit : 120.000 /min
• Titankörper mit kratzfester DURAGRIP-Beschichtung
• Zellglasoptik (Z-SG45L)  • Clean-Head-System
• Push-Selbstspannfutter  • Externe Kühlung
• für Schleifwerkzeuge mit FG-Schaft (ø1,6 mm / 20-25 mm)
• Keramik-Kugellager  • Anti-Erhitzungssystem
Übersetzungsverhältnis Licht MODELL BESTELLCODE
1:3-Übersetzung   Z-SG45L C1107
1:3-Übersetzung   Z-SG45 C1108
• max. Geschwindigkeit : 40.000 /min
• Titankörper mit kratzfester DURAGRIP-Beschichtung
• Zellglasoptik (X-SG65L)  • Clean-Head-System  • Externe Kühlung
• für Schleifwerkzeuge mit HP-Handstückschaft (ø2,35 mm)
Übersetzungsverhältnis Licht MODELL BESTELLCODE
1:1-Übertragung   X-SG65L H1009
1:1-Übertragung   X-SG65 H1038

,5
1817
MODELL BESTELLCODE
SGT-1 Y900075
SGT-2 Y900076
MODELL BESTELLCODE
SGR-1 Y900072
SGR-2 Y900073
SGR-3 Y900074
MODELL BESTELLCODE
SGO-1 H174034
SGO-2 H174044
SGO-3 H174031
SGO-4 H174041
SGO-5 H174032
SGO-6 H174042
• max. Geschwindigkeit : 40.000 /min  • Gerades Handstück
• externer Sprayclip im Lieferumfang enthalten
• für Chirurgie-Werkzeuge (ø2,35 mm)
Übersetzungsverhältnis MODELL BESTELLCODE

Surgic Pro2
VarioSurg 4
MODELL PRODUKT BESTELLCODE
SGL80M Y1004211
SG80M Y1004212
Motorkabel E1198061
Schlauchhalter E1198105
FC-81 Z1401
MODELL PRODUKT BESTELLCODE
Aufhänger für
Kühlflüssigkeit
U370152
Kühlmittelschläuche Y900113
Kühlmittelschlauch S900055
Handstückablage Z1402110
Kalibrierdorn Z1057101
MODELL PRODUKT BESTELLCODE
Schlauchklemme Y900083
Sterikappe 10001595
SG-CASE S900040
MODELL PRODUKT BESTELLCODE
Schlüssel Z217399
CR-40 Z305350
CR-30 10000977
FC-86 ZF16040001
MODELL PRODUKT BESTELLCODE
Aufhänger für
Kühlflüssigkeit
U370152
Kühlmittelschläuche Y900113
Kühlmittelschläuche S900055
Schlauchklemme Y900767
VA-SG-CASE Z313102
(2er-Packung)
(7er-Packung)
(5 Stück)
autoklavierbar
(1 Stück)
iSD900
MODELL PRODUKT BESTELLCODE
Ladestation für
iSD900
U1070
iSD900 Motor E1060
iSD-HP C1060
MODELL PRODUKT BESTELLCODE
Drehmoment-
Kalibrierer
Z1056
Kalibrierdorn Z1057101
Ein/Aus-
Schalthebel
Z1070
Osseo 100+ / Osseo 100
MODELL PRODUKT BESTELLCODE
MulTipeg Eindreher 55003
Sterilhülle 55105
MODELL PRODUKT BESTELLCODE
Osseo 100
Wechselstromadapter
55263
MODELL PRODUKT BESTELLCODE
EU-Stecker für
Wechselstromadapter
55264
MODELL PRODUKT BESTELLCODE
Ni-MH Akku Y900103
F-Type Düse Z256090
LED Motor & Kabel
Mikrosägen-Handstücke
MODELL PRODUKT BESTELLCODE